obserbança, uso et
costumbre del Regno de Aragon aut alias fazer podemos et devemos, fazemos et constituymos, creamos
et hordenamos ciertos, speciales et a las cosas infrascriptas generales procuradores, sindicos et actores
nuestros et de cadauno de nos et del dicho concejo et singulares de aquel, assi de los presentes como de
los absentes et advenideros en tal manera que la specialidat a la generalidat no derogue nec e contra, a
los magniffico et discreto Anthon de Boran, escudero et Eximeno de Busal, menor, notario, habitantes en
la dita villa de Sadava, presentes el cargo de la present procura en si resçibientes et açeptantes et al
magniffico Gaspar de Samper, escudero et a los discretos don Johan Alfonso et Sancho de Misanz,
notario, ciudadanos [f.154r] de la ciudat de Caragoça, absentes bien assi como si fuesen presentes a
todos en semble et a cadauno dellos por si en tal manera que no sia millor la condicion del present que
del absent antes lo que por el uno dellos sera començado por el otro o otros dellos puede seyer mediado,
finido et determinado. Speçialment et expressa para que por nosotros et en nombre y voz del dicho
concejo, universidat et singulares de aquel puedan comparescer et cadauno por si comparezca ante la
majestat del Rey nuestro Sennyor en la Corte d’Aragon, la qual el Sennyor Rey manda ser ajustada et
congregada en la ciudat de Caragoça para el dezeno dia del present mes de noviembre e anyo
infrascripto. A los quales et cadauno dellos damos pleno, libero, franquo et bastant poder de tractar,
hordenar, atorgar et firmar todas et cadaunas cosas que en la dita Cort por el dito Sennyor Rey, con
voluntat de los prelados, Religiossos, ricos hombres, mesnaderos, cavalleros, sindicos et procuradores de
las ciudades, villas et lugares del dito Regno que en la dita Cort entrevendran plegados, seran tractadas,
hordenadas, atorgadas, capituladas et firmadas et una o mas cartas publicas aquella o aquellas que a los
ditos sindicos et procuradores nuestros et del dito concejo et cadauna dellas fazer et requerir ser fechas
et uno o muytos procuradores dius si fazer et substituyr et aquel o aquellos [f. 154v] destituyr et revocar.
Et generalment fer, dir, exercir et procurar todas y cadaunas otras cosas que buenos y bastantes
procuradores, sindicos et actores a tales et semblantes actos et cosas de las sobre ditas legitimament
constituydos pueden et deven fazer et nos et cada uno de nos en los nombres sobre ditos et cada uno
dellos et de si todo el dito concejo et singulares de aquel, concejantes et concejo fazientes et
representantes fariamos et farian et fer poriamos et porian si personalment presentes fuessemos, encara
que sian tales que de su natura mas special mandamiento requieran e mayores e mas grandes de las
sobre dichas  e tales sines de las quales las sobre dichas cosas spachar no se pudiessen, prometientes
haver por firme, agradable, valedero, perpetuo et seguro en los dichos nombres et cadauno dellos agora
et a todos tiempos todo et quequiere que por los ditos procuradores, sindicos et actores nuestros et del
dito concejo et de cadauno dellos en lo sobre dicho sera compareçido, capitulado, atorgado, reglado,
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firmado, dicho, fecho et procurado bien assi como si por nosotros mismos en los dichos nombres et
cadauno dellos. Et por el dito concejo et singulares de aquel personalment fuesse fecho et aquello no
revocar et estar a dreyto et pagar lo judgado encontrario nuestro et del dito conçejo et singulares de
aquel con todas sus clausulas universas dius obligacion de todos los bienes et rentas del dicho conçejo et
singulares de aquel, mobles et sedientes, havidos et por haver en todo lugar. Feyto fue aquesto en la
dicha villa de Sadava a tres dias del [f. 155r] mes de noviembre, anno a nativitate Domini Millessimo
quadrigentessimo nonagessimo terçio, presentes testimonios fueron a las  sobre dichas cosas los
honorables Pedro Fatales et Johan Gil Moros, habitantes de present en la dicha villa de Sadava.